Wenn sich die Fachhochschulen zunehmend Richtung Universitäten entwickeln, werden sie ih-
rem Kernauftrag, das duale Bildungssystem zu stärken, nicht mehr gerecht. 

3. Stellungnahme des Regierungsrates 

3.1 Zum Institut Standesinitiative 

Nach Artikel 160 Absatz 1 der Schweizerischen Bundesverfassung vom 18. April 1999 (BV; SR 
101) steht jedem Kanton das Recht zu, der Bundesversammlung Initiativen zu unterbreiten. Ge-
genstand solcher Initiativen können rechtssetzende Bestimmungen sein, die in den Kompetenz-
bereich der Bundesversammlung fallen. Gemäss Artikel 115 des Bundesgesetzes vom 13.